ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5855/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias no Parque Ecológico Alessandro Weiss localizado na rua Dr. Pedro Rangel, n.°
420, bairro São João, como iluminação, repintura do banheiro o qual está com a inscrição
PGC 2, assim como a realização de ronda ostensiva diurnas e noturnas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
As melhorias supramencionadas são necessárias a fim de proporcionar melhores condições
de uso do espaço, além de proporcionar maior segurança, pios devido a baixa luminosidade
usuários de entorpecentes estão fazendo uso do espaço e impossibilitando que famílias de
bem possam usufruir em segurança.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​